SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO

REITORIA

EDITAL Nº 095/2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO
FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 090/2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pela Decreto Presidencial de 11.04.2017, e
considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 Lei nº.
9.849/99 e Decreto nº 9.508/2018, o Edital IFMT nº 090/2019 e editais complementares;

RESOLVE  :

              I  –  Homologar  o  resultado  fnal  do  Processo  Seletivo  Simplifcado  para
contratação de Professor Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 090/2019, conforme abaixo:

CAMPUS ALTA FLORESTA
Área: ADMINISTRAÇÃO

Classifiaação Candidatos Situaação
1º JOALISSON ALCÂNTARA DOS SANTOS APROVADO

Área: DIREITO
Classifiaação Candidatos Situaação

1º ERILAINE GUNS DE ARAÚJO APROVADO
2º JOEL DE FREITAS CLASSIFICADO
3º LUAN CHRIST RODRIGUES CLASSIFICADO

4º JOÃO PEDRO DA SILVA MACHADO CLASSIFICADO
5º LAURA ZAINE GERALDINO COUTINHO CLASSIFICADA

Área: LINGUA PORTUGUESA
Classifiaação Candidatos Situaação

1º CRISTINA PEREIRA DE QUEIROZ APROVADA

CAMPUS CONFRESA
Área: BIOLOGIA

Classifiaação Candidatos Situaação
1º YURI RODRIGUES DE ALMEIDA APROVADO
2º FERNANDO ELIAS DA SILVA CLASSIFICADO
3º MARKONDES LACERDA ARAÚJO CLASSIFICADO

4º MARIA RUTH DOS SANTOS DA SILVA CLASSIFICADA
5º KELLEN CRISTHINA INÁCIO SOUSA CLASSIFICADA

CAMPUS AVANÇADO DE DIAMANTINO
Área: Ciêniias Biológiias

Classifiaação Candidatos Situaação
1º NAYARA CRISTINA MAGALHÃES SOUSA APROVADA
2º MATHEUS ROVERE DE MORAIS CLASSIFICADO

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO

REITORIA

CAMPUS BARRA DO GARÇAS
Área: Português/Inglês

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS PONTES E LACERDA
Área: Pedagogia

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Área: Informátiia
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE
Área: ADMINISTRAÇÃO

Classifiaação Candidatos Situaação
1º ARIADNE DE MORAIS MANZANO APROVADO

Área: BIOLOGIA
Classifiaação Candidatos Situaação

1º JHANI MARTINS DOS SANTOS APROVADA

2º VIVIAN TALITA PINHEIRO DE SANTANA CLASSIFICADA
3º PATRICIA UMEDA GRISI CLASSIFICADA

4º LUCAS DE SOUZA ARRUDA CLASSIFICADO

CAMPUS SÃO VICENTE
Área: Zooteinia - Ruminantes

Classifiaação Candidatos Situaação
1º JANDERSON AGUIAR RODRIGUES APROVADO

2º NAYARA EMANOELLE MATOS E SILVA CLASSIFICADO

II -  A contratação fca condicionada ao cumprimento dos dispositivos constantes no Edital nº
90/2019, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

III - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 20 de Setembro de 2019.

2